

AMPLIACIÓN DE CONTRATO DE OBRA

El día 24 de abril de 2024, **POR UNA PARTE:** El Ec. José Luis Puig Folle, titular de la cédula de identidad N° 1.376.455-4 y por el Ing. Ramón Díaz Velazco, titular de la cédula de identidad N° 1.297.316-4, constituyendo domicilio en Rincón 528, piso 5°, en la ciudad de Montevideo, actuando en nombre y representación de la CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A. (en adelante el Contratante). **POR OTRA PARTE:** El Sr. Hugo Hernández Roguer, titular de la cédula de identidad N°1.802.586-4, actuando en nombre y representación de la empresa MOLINSUR S.A. (en adelante el Contratista), constituyendo domicilio en San José 807 de la ciudad de Montevideo, **CONVIENEN LO SIGUIENTE:**

PRIMERO – ANTECEDENTES

- I) La Corporación Vial del Uruguay S.A. llamó a *licitación N° C/77* para la ejecución de obra “*Ruta 15, tramo 2K400 – 28K500*”, habiéndose recibido las ofertas el día 25/11/2016. Por resolución del Directorio del día 12 de mayo de 2017, se adjudicaron los trabajos de referencia a la empresa MOLINSUR S.A. suscribiéndose contrato el 13/12/2017.
- II) *Por expediente N° 2074/2018, el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una modificación y ampliación del contrato de la obra C/77: “Ruta 15, tramo 2K400 – 28K500”.* Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 15 de agosto de 2018 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A. resuelve efectuar la Modificación y Ampliación de Contrato solicitada, suscribiéndose contrato el 3 de diciembre de 2018.
- III) *Por expediente N° 3732/2018, el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una ampliación del contrato de la obra C/77: “Ruta 15, tramo 2K400 – 28K500”.* Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 20 de diciembre de 2018 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A. resuelve efectuar la Modificación y Ampliación de Contrato solicitada, suscribiéndose contrato el 13 de febrero de 2019.
- IV) *Por expediente N° 4654/2018, el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una ampliación del contrato de la obra C/77: “Ruta 15, tramo 2K400 – 28K500”.* Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 11 de diciembre de 2019 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A. resuelve efectuar la Modificación y Ampliación de Contrato solicitada, suscribiéndose contrato el 22 de enero de 2020.
- V) *Por expediente N°4895/2020, el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una modificación y ampliación del contrato.* Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 24 de febrero de 2021 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A. resuelve efectuar la Modificación y Ampliación de Contrato solicitada, suscribiéndose contrato el día 30 de abril 2021.

- VI) Por expediente N°1443/2021, el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una ampliación del contrato de acuerdo a lo previsto en el expediente. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 01 de julio de 2021 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A. resuelve efectuar la Ampliación de Contrato solicitada, suscribiéndose contrato el día 18 de noviembre de 2021.
- VII) Por expediente N°2771/2022, el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una Modificación y Ampliación de Contrato de acuerdo a lo previsto en el expediente. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 01 de marzo de 2023 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A. resuelve efectuar la Modificación y Ampliación de Contrato solicitada, suscribiéndose contrato el día 12 de mayo de 2023.
- VIII) Por expediente N°3622/2023, el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una Ampliación de Contrato de acuerdo a lo previsto en el objeto de este contrato.
- IX) Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 28 de febrero de 2024 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A. resuelve efectuar la Ampliación de Contrato solicitada.

SEGUNDO – OBJETO

Las partes acuerdan realizar la presente Ampliación del Contrato, a los efectos de realizar las siguientes tareas:

- Adecuación del tramo suburbano y urbano del poblado Cebollatí (Ruta 15 km195 hasta nuevo acceso al Puente sobre Ruta 91).
- Ejecución de una rotonda en la intersección de Ruta 15 y Ruta 19.
- Trabajos accesorios al Puente La Charqueada.

Estos trabajos se ejecutarán de acuerdo a lo establecido en los rubros, metrajes y montos especificados en el Anexo I, que se agrega y forma parte del presente Contrato.

TERCERO – PRECIO

El monto básico de la presente Ampliación de Contrato es de **\$59.644.041,01** (pesos uruguayos cincuenta y nueve millones seiscientos cuarenta y cuatro mil cuarenta y uno con 01/100) sin impuestos, de acuerdo a los precios unitarios indicados en el Cuadro de Metrajes (Anexo I), que se agrega y forma parte del presente documento.

CUARTO – MONTO IMPONIBLE

El monto imponible de los jornales básicos de la presente Ampliación de Contrato es de **\$9.646.952,55** (pesos uruguayos nueve millones seiscientos cuarenta y seis mil novecientos cincuenta y dos con 55/100) sin impuestos.

QUINTO – PLAZO

El plazo de la presente Ampliación de Contrato es de 6 (seis) meses, de acuerdo con lo previsto en el Anexo II Plan de Trabajo (PDT) y Flujo de Fondos (PFF) que se adjuntan y forman parte de este documento.

A los solos efectos de la certificación de obra, cuando el Contratista sea notificado de la No Objeción del MTOP, se tomará en cuenta ese mes completo el cual corresponderá al primer mes del PDT y PFF, mencionados anteriormente.

SEXTO - GARANTÍA DE FIEL CUMPLIMIENTO DE CONTRATO

El contratista constituyó Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato, mediante seguro de fianza de MAPFRE SEGUROS, Póliza N° 0090000515160 por un monto de USD 77.000 (dólares americanos setenta y siete mil 00/100).

SEPTIMO – PERÍODO DE RESPONSABILIDAD

Las obras definidas en el objeto del presente Contrato, tendrán un período de responsabilidad por defectos de 36 meses contados a partir de la Recepción Provisoria Total por parte del Contratante. El período de responsabilidad por defectos se extenderá si los defectos persisten.

OCTAVO – PREVISIONES VARIAS

En todo lo no modificado por el presente acuerdo, continuarán vigentes y válidos todos los términos establecidos en el Contrato de fecha 13 de diciembre de 2017 y todos los demás documentos que forman parte del mismo.

NOVENO – COMPETENCIA Y JURISDICCION APLICABLE

Las partes aceptan como derecho aplicable a este Contrato el Derecho Privado y la competencia y jurisdicción de los tribunales de la ciudad de Montevideo y renuncian a cualquier otra opción.

DECIMO – DOMICILIOS

Las partes constituyen domicilio a todos los efectos de este contrato en los indicados como suyos en la comparecencia, donde serán válidas todas las comunicaciones y notificaciones que se cursen en forma fehaciente.

DECIMOPRIMERO – NO OBJECION DEL CONCEDENTE

Este acuerdo se firma sujeto a la No Objeción por parte del Ministerio de Transporte y Obras Públicas.

ANEXO I

GRUPO	RUBRO	DENOMINACIÓN	UNIDAD	METRAJE	PRECIO UNIT. (\$)	IMPORTE (\$)
RUBROS GENERALES						
1	1	Movilización	gl	1,00	535.386,00	535.386,00
2	71	Recuperación ambiental	gl	1,00	1.928.756,28	1.928.756,28
17	382	Señalización de obra	gl	1,00	361.761,10	361.761,10
89	1302	Ayuda para adecuación de servicios	gl	1,00	1.050.000,00	1.050.000,00
80	912	Alimentación	Pers/mes	6,00	35.812,00	214.872,00
81	914b	Camioneta con chofer	Veh/mes	6,00	108.074,00	648.444,00
89	930	Alojamiento gerente de obra	Pers/mes	6,00	33.116,00	198.696,00
SUBTOTAL (\$):						4.937.915,38
TRABAJOS ACCESORIOS AL PUENTE DE CHARQUEADA						
2	45	Limpieza de monte nativo (No incluye reposición de especies vegetales)	gl	1,00	4.390.000,00	4.390.000,00
14	311	Alambros nuevos	m	15.000,00	346,00	5.190.000,00
79	910	Previsión para alumbrado de puente y accesos	gl	1,00	1.171.006,40	1.171.006,40
37	586	Remoción de puente sobre R 17	gl	1,00	1.936.836,00	1.936.836,00
13	294	Alcantarillas de caños de hormigón para tapar cunetas vecinales	m	27,50	6.615,68	181.931,20
SUBTOTAL (\$):						12.869.773,60
ROTONDA DE RUTA 15 Y RUTA 19						
2	6	Excavación no clasificada	m3	247,30	189,00	46.739,70
2	7	Excavación no clasificada a depósito	m3	3.006,80	162,60	488.905,68
4	94	Cemento portland para base estabilizada con cemento	ton	108,80	5.774,70	628.287,36
3	78	Transporte de material de base	m3km	136.757,00	9,00	1.230.813,00
3	88	Transporte de mezcla asfáltica	tonkm	84.320,00	13,00	1.096.160,00
5	102	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura	ton	1.053,90	2.023,90	2.132.988,21
6	111	Ejecución de tratamiento bituminoso de imprimación	m2	5.749,00	12,00	68.988,00
6	118	Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia	m2	4.817,00	9,00	43.353,00
7	131	Base granular CBR >40 % (sin transporte)	m3	1.662,50	713,80	1.186.692,50
7	133	Base granular CBR >60 % (sin transporte)	m3	1.036,10	713,80	739.568,18
7	181	Reciclado de pavimentos	m2	4.817,00	61,30	295.282,10
9	212	Agregados pétreos finos para tratamiento	m3	29,00	2.381,00	69.049,00
13	263	Hormigón armado clase VII para alargue de alcantarillas	m3	1,60	28.933,80	46.294,08
13	274	Alcantarillas de caños de hormigón armado de 60 cm (Sin cabezales)	m	24,00	8.269,60	198.470,40
13	281	Cabezales de hormigón armado clase VII para alcantarillas de caños	m3	4,00	27.556,00	110.224,00
17	379	Retiro y colocación de señalización	gl	1,00	44.615,00	44.615,00
20	429	Acondicionamiento de canteros	m2	693,00	108,00	74.844,00
39	606	Refugios peatonales	c/u	3,00	212.149,00	636.447,00
69	873	Cordones de hormigón simple	m	616,00	1.078,00	664.048,00
152	2134	Suministro, transporte y elaboración de cemento asfáltico	ton	63,00	18.248,00	1.149.624,00
152	2135	Suministro, transporte y elaboración de emulsiones asfálticas	m3	9,00	19.743,00	177.687,00
301	3010	Señales clase 1 instaladas	m2	100,00	4.054,00	405.400,00
41	624	Poste de caño para señales	m útil	240,00	2.870,40	688.896,00
41	624-2	Soporte para señales 2.40*2.40 en 12767	c/u	3,00	15.365,00	46.095,00
41	624-1	Soporte para señales 2.4*1.2 en 12767	c/u	6,00	12.293,00	73.758,00
304	3042	Tachas instaladas	c/u	239,00	210,00	50.190,00
304	3043	Eje aplicado en caliente	m2	140,00	458,00	64.120,00
304	3044	Borde aplicado en caliente	m2	630,00	458,00	288.540,00
304	3045	Amarillo aplicado en caliente	m2	200,00	1.267,00	253.400,00
304	3046	Superficies aplicadas en caliente	m2	150,00	1.080,00	162.000,00
305	3051	Superficies pintadas (Cordones)	m2	350,00	645,00	225.750,00
SUBTOTAL (\$):						13.387.229,21
PAVIMENTACIÓN DE RUTA 15 Y RUTA 91-CEBOLLATÍ						
RUTA 15 TRAMOS 1 Y 2						
DESAGUES PLUVIALES						
13	278	Alcantarillas de caños de hormigón armado de resistencia especial 50 cm (Sin cabezales)	ml	32,00	6.615,68	211.701,8
13	281	Cabezales de hormigón armado clase VII para alcantarillas de caños	m3	2,16	27.556,00	59.521,0
MOVIMIENTO DE SUELOS						
2	6	Excavación no clasificada	m3	1.364,00	189,10	257.932,4
2	8	Excavación no clasificada de préstamo	m3	1.620,00	379,60	614.952,0
PAVIMENTACIÓN						
7	131	Base granular CBR>60%	m3	2.037,20	713,80	1.454.153,4
7	181	Reciclado de pavimentos, e=20cm	m2	10.186,00	61,30	624.401,8
3	78	Transporte de material de base	m3.km	399.867,00	9,00	3.598.803,0
4	94	Cemento Portland para base estabilizada con Cemento	ton	203,60	5.774,70	1.175.728,9
5	101	Mezcla asfáltica para base negra, e=6cm	ton	1.466,80	1.958,60	2.872.874,5
5	102-1	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura, e=5cm	ton	1.222,00	2.023,90	2.473.205,8
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	10.186,00	12,00	122.232,0
6	118	Ejecución de riego bituminosos de adherencia	m2	20.372,00	9,00	183.348,0
152	2134	Suministro, Transporte y Elaboración de Cemento Asfáltico	ton	88,01	18.248,00	1.606.006,5
154	2138	Suministro, Transporte y Elaboración de Emulsión Asfáltica Modificada	m3	20,37	23.475,00	478.185,8
154	2137	Suministro, Transporte y Elaboración de Cemento Asfáltico Modificado	ton	73,34	25.285,00	1.854.401,9
SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL Y VERTICAL						
304	3043	Línea de eje aplicado en caliente	m2	111,70	458,00	51.158,60
304	3044	Línea de borde aplicado en caliente	m2	222,00	458,00	101.676,00
301	3010	Señales Clase II Instaladas sin poste	m2	2,97	458,00	1.360,26
303	3027	Poste para señales Instalados	m3	1,44	68.293,00	98.341,92
RUTA 91						
DESAGUES PLUVIALES						
13	278	Alcantarillas de caños de hormigón armado de resistencia especial 50 cm (Sin cabezales)	ml	131,00	6.615,68	866.654,08
13	281	Cabezales de hormigón armado clase VII para alcantarillas de caños	m3	4,32	27.556,00	119.041,92
13	291	Cámaras pluviales de hormigón armado	ud	3,00	94.000,00	282.000,00
13	303	Protección mecánica de tubería	m2	69,00	7.680,00	529.920,00
MOVIMIENTO DE SUELOS						
2	6	Excavación no clasificada	m3	6.510,00	189,10	1.231.041,00
3	76	Sobret transporte Suelos (Dist libre 400m)	m3.km	6.200,00	14,30	88.660,00
20	429	Relleno de canteros	m2	553,00	108,00	59.724,00
PAVIMENTACIÓN						
7	131	Base granular CBR>60%, e=20cm	m3	2.064,00	713,80	1.473.283,20
7	181	Reciclado de pavimentos, e=20cm	m2	5.160,00	61,30	316.308,00
4	94	Cemento Portland para base estabilizada con Cemento	ton	103,20	5.774,70	595.949,04
5	101	Mezcla asfáltica para base negra, e=6cm	ton	743,00	1.958,60	1.455.239,80
5	102-1	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura, e=5cm	ton	619,20	2.023,90	1.253.198,88
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	5.160,00	12,00	61.920,00
6	118	Ejecución de riego bituminosos de adherencia	m2	10.320,00	9,00	92.880,00
152	2134	Suministro, Transporte y Elaboración de Cemento Asfáltico	ton	44,58	18.248,00	813.495,84
154	2138	Suministro, Transporte y Elaboración de Emulsión Asfáltica Modificada	m3	10,32	23.475,00	242.262,00
154	2137	Suministro, Transporte y Elaboración de Cemento Asfáltico Modificado	ton	37,15	25.285,00	939.337,75
SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL Y VERTICAL						
301	3010	Señales Clase II Instaladas sin poste	m2	12,00	7.490,00	89.880,00
303	3027	Poste para señales Instalados	ud	1,44	68.293,00	98.341,92
SUBTOTAL (\$):						28.449.122,82

TOTAL DE OBRA

\$ 59.644.041,01

ANEXO II

AMPLIACIÓN C/77

GRUPO	RUBRO	DENOMINACIÓN	UNIDAD	IMPORTE (\$)
RUBROS GENERALES				
1	1	Movilización	gl	535.386,00
2	71	Recuperación ambiental	gl	1.928.756,28
17	382	Señalización de obra	gl	361.761,10
89	1302	Ayuda para adecuación de servicios	gl	1.030.000,00
80	912	Alimentación	Pers/mes	214.872,00
81	914b	Camioneta con chofer	Veh/mes	648.444,00
89	930	Alojamiento getrente de obra	Pers/mes	198.696,00
SUBTOTAL (\$):				4.937.915,38
TRABAJOS ACCESORIOS AL PUENTE DE CHARQUEADA				
2	45	Limpieza de monte nativo (No incluye reposición de especies vegetales)	gl	4.390.000,00
14	311	Alumbrados nuevos	m	5.90.000,00
79	910	Previsión para alumbrado de puente y accesos	gl	1.171.006,40
37	586	Remoción de puente sobre R.17	gl	1.936.836,00
13	294	Alcantarillas de caños de hormigón para tapar cunetas vecinales	m	181.931,20
SUBTOTAL (\$):				12.869.773,60
ROTONDA DE RUTA 15 Y RUTA 19				
2	6	Excavación no clasificada	m3	46.739,70
2	7	Excavación no clasificada a depósito	m3	488.905,68
4	94	Cemento portland para base estabilizada con cemento	ton	638.287,36
3	78	Transporte de material de base	m3km	1.230.813,00
3	88	Transporte de mezcla asfáltica	tonkm	1.096.160,00
5	102	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura	ton	2.132.988,21
6	111	Ejecución de tratamiento bituminoso de imprimación	m2	68.988,00
6	118	Ejecución de tratamiento bituminoso de adherencia	m2	43.353,00
7	131	Base granular CBR >40 % (sin transporte)	m3	1.186.692,50
7	133	Base granular CBR >60 % (sin transporte)	m3	739.568,18
7	181	Reciclado de pavimentos	m2	295.282,10
9	212	Agregados pétreos finos para tratamiento	m3	69.049,00
13	263	Hormigón armado clase VII para alargue de alcantarillas	m3	46.294,08
13	274	Alcantarillas de caños de hormigón armado de 60 cm (Sin cabezales)	m	198.470,40
13	281	Cabezales de hormigón armado clase VII para alcantarillas de caños	m3	110.224,00
17	379	Retiro y colocación de señalización	gl	44.615,00
20	429	Acondicionamiento de canchales	m2	74.844,00
39	606	Refugios peatonales	c/u	636.847,00
69	873	Cordones de hormigón simple	m	664.048,00
152	2134	Suministro, transporte y elaboración de cemento asfáltico	ton	1.149.624,00
152	2135	Suministro, transporte y elaboración de emulsiones asfálticas	m3	177.687,00
301	3010	Señales clase I instaladas	m2	405.400,00
41	624	Poste de caño para señales	m útil	688.896,00
41	624-2	Soporte para señales 2.40*2.40 en 12767	c/u	46.095,00
41	624-1	Soporte para señales 2.4*1.2 en 12767	c/u	73.758,00
304	3042	Tachas instaladas	c/u	50.190,00
304	3043	Eje aplicado en caliente	m2	64.120,00
304	3044	Borde aplicado en caliente	m2	288.540,00
304	3045	Amarillo aplicado en caliente	m2	253.400,00
304	3046	Superficies aplicadas en caliente	m2	162.000,00
305	3051	Superficies pintadas (Cordones)	m2	225.750,00
SUBTOTAL (\$):				13.387.229,21
PAVIMENTACIÓN DE RUTA 15 Y RUTA 91-CEBOLLATI				
RUTA 15 TRAMOS 1 Y 2				
DESAGUES PLUVIALES				
13	278	Alcantarillas de caños de hormigón armado de resistencia especial 50 cm (Sin cabezales)	ml	211.701,76
13	281	Cabezales de hormigón armado clase VII para alcantarillas de caños	m3	59.520,96
MOVIMIENTO DE SUELOS				
2	6	Excavación no clasificada	m3	257.932,40
2	8	Excavación no clasificada de préstamo	m3	614.952,00
PAVIMENTACIÓN				
7	131	Base granular CBR>60%	m3	1.454.153,36
7	181	Reciclado de pavimentos, e=20cm	m2	624.401,80
3	78	Transporte de material de base	m3km	3.598.803,00
4	94	Cemento Portland para base estabilizada con Cemento	ton	1.175.728,92
5	101	Mezcla asfáltica para base negra, e=6cm	ton	2.872.874,48
5	102-1	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura, e=5cm	ton	2.473.205,80
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	12.332,00
6	118	Ejecución de riego bituminoso de adherencia	m2	183.348,00
152	2134	Suministro, Transporte y Elaboración de Cemento Asfáltico	ton	1.606.006,48
154	2138	Suministro, Transporte y Elaboración de Emulsión Asfáltica Modificada	m3	478.185,75
154	2137	Suministro, Transporte y Elaboración de Cemento Asfáltico Modificado	ton	1.854.401,90
SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL Y VERTICAL				
304	3043	Línea de eje aplicado en caliente	m2	51.158,60
304	3044	Línea de borde aplicado en caliente	m2	101.676,00
301	3010	Señales Clase II Instaladas sin poste	m2	1.360,26
303	3027	Poste para señales instalados	m3	98.341,92
RUTA 91				
DESAGUES PLUVIALES				
13	278	Alcantarillas de caños de hormigón armado de resistencia especial 50 cm (Sin cabezales)	ml	866.654,08
13	281	Cabezales de hormigón armado clase VII para alcantarillas de caños	m3	119.041,92
13	291	Cámaras pluviales de hormigón armado	ud	282.000,00
13	303	Protección mecánica de tubería	m2	529.920,00
MOVIMIENTO DE SUELOS				
2	6	Excavación no clasificada	m3	1.231.041,00
3	76	Sobrettransporte Suelos (Dist libre 400m)	m3.km	88.660,00
20	429	Relleno de canchales	m2	59.724,00
PAVIMENTACIÓN				
7	131	Base granular CBR>60%, e=20cm	m3	1.473.283,20
7	181	Reciclado de pavimentos, e=20cm	m2	316.308,00
4	94	Cemento Portland para base estabilizada con Cemento	ton	595.949,04
5	101	Mezcla asfáltica para base negra, e=6cm	ton	1.455.239,80
5	102-1	Mezcla asfáltica para carpeta de rodadura, e=5cm	ton	1.253.198,88
6	111	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	61.920,00
6	118	Ejecución de riego bituminoso de adherencia	m2	92.880,00
152	2134	Suministro, Transporte y Elaboración de Cemento Asfáltico	ton	813.495,84
154	2138	Suministro, Transporte y Elaboración de Emulsión Asfáltica Modificada	m3	242.262,00
154	2137	Suministro, Transporte y Elaboración de Cemento Asfáltico Modificado	ton	939.337,75
SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL Y VERTICAL				
301	3010	Señales Clase II Instaladas sin poste	m2	89.880,00
303	3027	Poste para señales instalados	ud	98.341,92
SUBTOTAL (\$):				28.449.122,82
TOTAL DE OBRA (\$):				59.644.041,01

MES 1	MES 2	MES 3	MES 4	MES 5	MES 6
267.693,00	267.693,00	-	-	-	-
192.875,63	192.875,63	192.875,63	192.875,63	192.875,63	964.378,14
60.293,52	60.293,52	60.293,52	60.293,52	60.293,52	60.293,52
175.000,00	175.000,00	175.000,00	175.000,00	175.000,00	175.000,00
35.812,00	35.812,00	35.812,00	35.812,00	35.812,00	35.812,00
108.074,00	108.074,00	108.074,00	108.074,00	108.074,00	108.074,00
33.116,00	33.116,00	33.116,00	33.116,00	33.116,00	33.116,00
-	-	-	-	-	-
-	878.000,00	878.000,00	878.000,00	878.000,00	878.000,00
-	1.038.000,00	1.038.000,00	1.038.000,00	1.038.000,00	1.038.000,00
1.171.006,40	-	-	-	-	-
1.936.836,00	-	-	-	-	-
181.931,20	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	23.369,85	23.369,85	-
-	-	-	244.452,84	244.452,84	-
-	-	-	-	628.287,36	-
-	-	-	-	615.406,50	-
-	-	-	-	548.080,00	548.080,00
-	-	-	-	1.066.494,11	1.066.494,11
-	-	-	-	68.988,00	-
-	-	-	-	21.676,50	21.676,50
-	-	-	-	1.186.692,50	-
-	-	-	-	739.568,18	-
-	-	-	-	295.282,10	-
-	-	-	-	34.524,50	34.524,50
-	-	-	23.147,04	23.147,04	-
-	-	-	99.235,20	99.235,20	-
-	-	-	-	110.224,00	-
-	-	-	22.307,50	-	22.307,50
-	-	-	-	-	74.844,00
-	-	-	-	-	636.447,00
-	-	-	-	332.024,00	332.024,00
-	-	-	-	574.812,00	574.812,00
-	-	-	-	88.843,50	88.843,50
-	-	-	-	405.400,00	405.400,00
-	-	-	-	-	688.896,00
-	-	-	-	-	46.095,00
-	-	-	-	-	73.758,00
-	-	-	-	-	50.190,00
-	-	-	-	-	64.120,00
-	-	-	-	-	288.540,00
-	-	-	-	-	253.400,00
-	-	-	-	-	162.000,00
-	-	-	-	-	225.750,00
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
105.850,88	105.850,88	-	-	-	-
-	29.760,48	29.760,48	-	-	-
-	-	-	-	-	-
128.966,20	128.966,20	-	-	-	-
307.476,00	307.476,00	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
436.246,01	436.246,01	581.661,34	-	-	-
-	312.200,90	312.200,90	-	-	-
1.079.640,90	1.079.640,90	1.439.521,20	-	-	-
-	587.864,46	587.864,46	-	-	-
-	-	-	1.436.437,24	1.436.437,24	-
-	-	-	-	1.236.602,90	1.236.602,90
-	-	61.116,00	61.116,00	-	-
-	-	-	45.837,00	91.674,00	45.837,00
-	-	-	803.003,24	803.003,24	-
-	-	-	119.546,44	239.092,88	119.546,44
-	-	-	-	927.200,95	927.200,95
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	51.158,60
-	-	-	-	-	101.676,00
-	-	-	-	-	1.360,26
-	-	-	-	-	98.341,92
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
433.327,04	433.327,04	-	-	-	-
59.520,96	59.520,96	-	-	-	-
-	141.000,00	141.000,00	-	-	-
-	264.960,00	264.960,00	-	-	-
-	-	-	-	-	-
369.312,30	369.312,30	492.416,40	-	-	-
26.598,00	26.598,00	35.464,00	-	-	-
-	-	59.724,00	-	-	-
-	-	-	-	-	-
441.984,96	441.984,96	589.313,28	-	-	-
-	158.154,00	158.154,00	-	-	-
-	297.974,52	297.974,52	-	-	-
-	-	-	727.619,90	727.619,90	-
-	-	-	-	626.599,44	626.599,44
-	30.960,00	30.960,00	-	-	-
-	18.576,00	18.576,00	18.576,00	18.576,00	18.576,00
-	-	-	406.747,92	406.747,92	-
-	48.452,40	48.452,40	48.452,40	48.452,40	48.452,40
-	-	-	-	469.668,88	469.668,88
-	-	-	-	-	89.880,00
-	-	-	-	-	98.341,92
7.551.560,99	8.067.690,15	7.670.290,13	7.216.426,21	16.253.955,06	12.884.118,46

Para constancia y en prueba de conformidad ambas partes suscriben el presente contrato:

Por CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A.

Ing. Ramón Díaz Velazco
Director

Ec. José Luis Puig Folle
Presidente

Por MOLINSUR SA

Sr. Hugo Hernández Roguer